
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 
_______________________                                                                                      №  ________________

   

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение), 

утвержденное постановлением администрации Тоншаевского муниципального 

округа Нижегородской области от 18 июля 2019 г. № 258 (в ред. постановлений 

администрации Тоншаевского муниципального округа от 18.09.2020 № 394, от 

03.03.2021 № 180, от 14.10.2022 № 1145, от 26.10.2023 № 1192, от 17.03.2023 № 208, 

от 22.05.2023 № 460) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.13 раздела III. «Порядок организации питания обучающихся в 

общеобразовательных организациях» Положения изложить в следующей редакции:  

«3.13. При организации питания детей образовательные организации и 

организации отдыха детей и их оздоровления обязаны учитывать представляемые по 

инициативе родителей (законных представителей) сведения о состоянии здоровья 

  64-р 

О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области, утвержденное 

постановлением администрации Тоншаевского муниципального округа 

Нижегородской области от 18 июля 2019 г. № 258 

 



2 

 

ребенка, в том числе об установлении, изменении, уточнении и (или) о снятии 

диагноза заболевания либо об изменении иных сведений о состоянии его здоровья. 

Для детей, нуждающихся в лечебном и диетическом питании, должно быть 

организовано лечебное и диетическое питание в соответствии с представленными 

родителями (законными представителями ребенка) назначениями лечащего врача. 

Индивидуальное меню должно быть разработано специалистом - диетологом с 

учетом заболевания ребенка (по назначениям лечащего врача).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации М.Р. Чурашову. 

 

 

И.о. главы местного самоуправления                                                        М.Р. Чурашова 

 


	bookmark1

